PAGIUS

Februarii, quo Sanctus Sigfridus Episcopus colitur, existimat Archiepiscopi titulum in Revelationibus Sanctae Birgittae Sigfrido ob eminentiam Legationis ad Reges Norvegiae & Suediae videri attributum. Sed non dubito, quin Sigfridus ad gentes illas Legatus Evangelicus destinatus consecratus fuerit Archiepiscopus nulli sedi affixus; [x] cum ejusdem rei tot exempla extant. Tempus, quo apud Norvegos & Suecos vixit Sanctus Sigfridus, sic ex Adamo Bremensi an. MLXVII. Brema Canonico creato verosimiliter statuit Henfchen. In Norvegiam venit, cum ibi regnaret Sanctus Olavus, ideoque post annum millesimum decimum quintum. Missus est in Sveciam a Sancto Olavo, ideoque ante praesentem annum, quo is e Regno pulsus est. Demum superfuit ad tempus circiter Adalberti anno MXLIII. Archiepiscopi Bremensis renunciati. De laborum ejus factis, Sanctis Enschyle & Davide, aliisque legendus idem Henfchenius.

XI. Moritur Constantinus Imp.

Nona Novembris die, indictione XII. subito morbo correptus Constantinus de instituendo imperii successore cogitavit, adductoque in Palatium Romano Argyro datur optio, ut vel oculos sibi erui patiat: vel dimissa sua legitima uxore, filiam Imperatoris ducat, ac Caesar designetur. Hesitante eo, uxor ultro comam posuit, ac saeculo renunciavit. Data ei Zoe, una ex tribus Constantini filiabus, triduoque post hic finem vi vendi fecit. Haec summarie ex Cedreno.

XII. Romanus Argyrus ei succedit.

Erat, inquit Michael Psellus adhuc ineditus de Romano Argyro loquens, vir etiam Graecis educatus literis, eaque praeclara eruditione, quanta ex Italorum libris pendet atque

ejus invast. Igitur Olaph Rex & martyr (ut credimus) tali fine consummatus est. Corpus ejus in civitate magna regni sui Throndemis cum decenti honore tumulatum: ubi hodieque pluribus miraculis & sanctitatibus, quae per eum fiunt, Dominus ostendere dignatur, quanti meriti sit in caelis, qui sic glorificatur in terris. Agitur festivitas passionis ejus quarto Kal. Aug. omnibus Septentrionalis Oceani populis Northmannorum, Szeonum, Gothorum, Semborum, Danorum atque Slavorum aeterno cultu memorabilis. His enarratis subiicit de martyrio Ulfridi Episcopi ejusmodi narrationem (a):

(a) Id. l. 2. c. 44. 45.

Per idem tempus sermo est, quemdam ab Anglia, nomine Ulfridum, divini amoris instinctu Svediam ingressum, Pauganis verbum Dei magna fiducia praedicasse: qui dum sua praedicatione multos ad Christianam Fidem convertisset; idolum gentis Torstans in concilio Pagano Cccc 2 rum

X. Ulfridi Episcopi martyrium.

doctrinis. Eratque Imperator tum lingua vehemens, tum eloquio venustior: statura heros, vultuque ac specie vere imperio digna. Longe plura se scire existimabat, quam sciret: cuiusque imperium suum praescis illis Antonino, Marcoque Philosopho atque Augusto simile vellet reddere, duobus his dabat operam, literarum scilicet studiis, armorumque cura. At vero neutrius partis prorsus rudis erat: literas tantum callebat, quantum procul a profundo & superficie temperat, &c. paucos ea atas evaditulos tulit, eosque hactenus disciplinis institutos, ut Aristotelis vestibula saluassent, ac Platonica solum Symbola memoriter recitarent: eorum vero qua editoria essent, scirent nihil, nec quantum viri in dialectica, aut ea arte qua vim demonstrandi habet, operam navassent. Quamobrem cum exactum judicium deesset, horum calculi crebro falsi erant. Frequenter nostris ex oraculis divinisque Scripturis quaestiones proponebantur: pleraque tamen dubia insoluta manebant, &c. Afferit Psellus se vidisse Romanum, & cum illo semel sermonem habuisse.

XIII. Henricus Rex Germaniae

Anno Domini MXXVIII. indictione XI. inquit Wippo in Vita Conradi Salici, Imperator Christianus Conradus filium suum Henricum magni ingenii & bona indolis puerum, aetate XI. annorum, Principibus regni cum tota multitudine populi ad probantibus, a Peligrino Archiepiscopo Coloniensi in Regalem apicem apud Aquisgranum Palatium sublimari fecerat. Tunc in principali dominica Pascha consecratus & coronatus Paschaletum latitiam triplicavit. Nam dum in superioribus annis duas coronas, id est, patris, & matris sua mundus coronaretur, nunc tertia addita. Spes pacis crevit, quam Rex cum

NOTAE

[1] Conjecturam Pagii reputantis S. Sigefridum Archiepiscopum Apostolicum, nulli scilicet Ecclesiae addidum fuisse evertit auctoritas Actorum S. Eskilli Episcopi Strengensis in Sudermannia Sueciae provincia, habent enim de S. Sigefrido: Relicta celsitudine dignitatis Archiepiscopalis peregrinus & pauper ad incredulum debito egerit, qua gloria relicta ad Evangelicam abjectionem sese converterit. Probabile est igitur Eboracensem Episcopum fuisse. Vide Acta SS. ad diem XII. Junii pag. 599. MANSI

CHRISTI
1028.JOANNIS XX. PAP.
5.CONRADI IMP. 2.
CONST. SOLIUS IMP. 3.

rum cepit anathematizare: simulque accepta bipenne simulacrorum in frustra concidit. Et ille quidem pro talibus ausis statim mille vulneribus confossus, animam laurea martyrii dignam transmisit ad cœlum. Corpus ejus barbari lanitarum post multa ludibria miserunt in paludem. Hæc veraciter comperta memoriæ tradidi, quamvis sint alia, quæ adhuc scribi digna sunt. Hucusque de Martyribus Adam Chronographus, qui mox subiicit anno sequenti, sexto Kalen. Feb. anno videlicet millesimo vigesimo nono,